
 

 

I.C. 'G. PERLASCA' - FERRARA 
 

VIA POLETTI 65, 44122 - FERRARA (FE) 
Tel.: 0532765789 - C.F.: 93076230387 - C.M.: FEIC81200Q 

E-mail: feic81200q@istruzione.it - Pec: feic81200q@pec.istruzione.it 
 
Protocollo come da segnatura 
 
 
Oggetto: Verbale ed attestazione del Dirigente Scolastico per la valutazione delle candidature 
pervenute - Avviso di Selezione pubblica interna, prot. n. 914 del 27/01/2026 
Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23 maggio 2025 PN21-27 (D.M. 96/2025) "Percorsi educativi e formativi per 
il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo 
plus (FSE+)" 
 
CUP: F34D25001280007 
Titolo progetto: "SCUOLA E OLTRE" 
Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2025-350 
Modulo SOS STUDIO 
 

il Dirigente Scolastico 
 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTO il D.L. 16 luglio 2020, n. 76 recante Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale (GU 
Serie Generale n.178 del 16-07-2020 - Suppl. Ordinario n. 24) 
VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n.297, recante, “Approvazione del testo unico delle disposizioni 
legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 
VISTA la Legge 10 marzo 2000, n.62, recante, “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo 
studio e all’istruzione”; 
VISTO il Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n.82, recante il “Codice dell’amministrazione digitale”; 

F
E

IC
81

20
0Q

 -
 A

D
6A

65
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

12
77

 -
 0

5/
02

/2
02

6 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da FLORIANA PERACCHIA



VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n.33, recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 
VISTA la Legge 30 dicembre 2020, n. 178, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 
2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”; 
VISTA la Legge 29 dicembre 2022, n. 197, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 
2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025” (GU Serie Generale n.303 del 29-12-2022 - Suppl. 
Ordinario n. 43); 
VISTO l’art. 11 della Legge 16 gennaio 2003, n. 3, recante “Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 
amministrazione”, in forza del quale “ogni nuovo progetto di investimento pubblico, nonché ogni 
progetto in corso di attuazione alla predetta data, è dotato di un "Codice unico di progetto", che le 
competenti amministrazioni o i soggetti aggiudicatori richiedono in via telematica secondo la procedura 
definita dal CIPE”; 
VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136, recante il “Piano straordinario contro le mafie, nonché 
delega al Governo in materia di normativa antimafia”; 
VISTA la Determinazione ANAC n. 4 del 7 luglio 2011, recante le “Linee guida sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136”, (già modificata con Determinazione n. 
556 del 31/05/2017 e con Delibera n. 371 del 27 luglio 2022) e da ultimo con Delibera n.585 del 19 dicembre 
2023; 
VISTA la delibera del CIPE n. 63 del 26 novembre 2020 che introduce la normativa attuativa della riforma 
del CUP; 
VISTO il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, nell’attuale versione Terzo 
aggiornamento Dicembre 2024, recante Istruzioni per il conferimento di incarichi individuali; 
VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei ed il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il Regolamento (UE) n. 2020/460 ed il Regolamento (UE) n. 2020/558 del Parlamento Europeo e del 
Consiglio del 23 aprile 2020 di modifica dei Regolamenti (UE) n. 1301/2013 e (UE) n. 1303/2013 per quanto 
riguarda misure specifiche volte a fornire flessibilità eccezionale nell’impiego dei fondi strutturali e di 
investimento europei in risposta all’epidemia di COVID -19; 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del 24 giugno 2021 del Parlamento europeo e del Consiglio, recante 
le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale europeo Plus, 
al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari marittimi, la 
pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e 
integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario per la gestione delle 
frontiere e la politica dei visti; 
VISTA la decisione di esecuzione della Commissione del 1° dicembre 2022, che approva il programma “PN 
Scuola e competenze 2021-2027” per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del 
Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della 
crescita" in Italia, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060; 
VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 che 
istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+); 
CONSIDERATO che il programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, con la Priorità 1 – 
Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 “Promuovere la parità di accesso e di 
completamento di un'istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare per i gruppi 
svantaggiati, dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso l'istruzione e la formazione generale 
e professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e all'apprendimento degli adulti, anche agevolando 
la mobilità ai fini dell'apprendimento per tutti e l'accessibilità per le persone con disabilità (FSE+)” 
ricomprende tra i suoi principali ambiti di intervento “l’inclusione e il contrasto alla dispersione 
scolastica”; 
CONSIDERATO che, a valere sul Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Obiettivo 
specifico ESO4.6 –, è possibile attivare, durante la sospensione estiva delle lezioni e per una durata 
biennale, iniziative per studentesse e studenti, finalizzate allo svolgimento di attività sportive, teatrali, di 

F
E

IC
81

20
0Q

 -
 A

D
6A

65
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

12
77

 -
 0

5/
02

/2
02

6 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da FLORIANA PERACCHIA



approfondimento e rafforzamento delle competenze, ricreative e, più in generale, iniziative che 
favoriscano l’aggregazione, l’inclusione, la socialità, l’accoglienza e la vita di gruppo; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per l’A.S. 2025/2026; 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2026 approvato dall’Istituto con delibera del CdI prot. n. 89 del 
27/11/2025; 
PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è: 

• D.M. 96/2025 (prot. n. 81652 del 23/05/2025) "Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni Fondi Strutturali 
Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 
(FSE+)" 

VISTO il documento autorizzativo, nota di autorizzazione prot. n. 108714 del 25/06/2025, che consente 
l'attuazione del progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2025-350 dal titolo "SCUOLA E OLTRE" per un importo 
pari a €78780.00; 
VISTO il decreto prot. n. 6752 del 06/08/2025 di formale assunzione al Programma Annuale E.F. 2025 del 
finanziamento citato; 
VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del 
progetto, prot. 6887 del 25/08/2025; 
VISTA la delibera n. 48 del 14/05/2025 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 
EFFETTUATA una valutazione di opportunità affinché non si verifichino conflitti di interesse e/o relazionali 
con colleghi, studenti e famiglie, tenuto conto altresì dell'autonomia professionale richiesta 
nell'espletamento delle loro attività (art. 26, CCNL 2006-2009 - Comparto scuola); 
VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
VISTO in particolare l’art. 43 comma 3 del citato decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 che 
consente all’istituzione scolastica la stipula di contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari 
attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa nonché la realizzazione 
di specifici programmi di ricerca e sperimentazione; 
VISTA la Circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO il CCNL del 18 gennaio 2024, recante il “Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del 
comparto “Istruzione e Ricerca” Periodo 2019-2021”; 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 
 

PROCEDE 
 

il giorno 05/02/2026 ore 08:15, nell’Ufficio di Presidenza, alla valutazione dei curricula e di ogni altra 
documentazione richiesta per il conferimento dell’incarico di cui all’Avviso di selezione prot. n. 914 del 
27/01/2026. 
Nella valutazione dei requisiti di ammissibilità, dei titoli valutabili e dei termini e modalità di presentazione 
delle istanze, la sottoscritta si atterrà a quanto stabilito nell’Avviso di selezione prot. n. 914 del 27/01/2026 
la cui scadenza era fissata per le ore 12,00 dello 02/02/2026. 
Procede, in via preliminare, al conteggio e verifica delle istanze pervenute: dà atto che sono pervenute 
tre istanze, nei termini e con le modalità di presentazione stabilite nell’Avviso in oggetto: 

• n. 1  candidatura, da parte di: 

• Ravani Chiara  (prot. n. 1038 del 29/01/2026) 

• Brandoli Maria Francesca (prot. n. 1039 del 29/01/2026) 

• Rvani Laura (prot. n. 1156 dello 02/02/2026) 
 
La sottoscritto/a 

ATTESTA 
di aver proceduto, personalmente ed in autonomia, alla valutazione dell’unica candidatura pervenuta per 
il conferimento dell’incarico in oggetto ed alla stesura della rispettiva graduatoria provvisoria di seguito 
indicata: 

F
E

IC
81

20
0Q

 -
 A

D
6A

65
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

12
77

 -
 0

5/
02

/2
02

6 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da FLORIANA PERACCHIA



 

Posizione Incarico Candidato Punteggio 

1  
Tutor per n. 10h 

modulo “SOS Studio”  
Ravani Laura 32,5 

1 
Tutor per n. 20h 

modulo “SOS Studio” 
Ravani Chiara 9 

 
CONSIDERATO che l'insegnante ha presentato documentazione conforme e regolare come richiesto 
dall’avviso di selezione;  
CONSIDERATO che la domanda ricevuta soddisfa la richiesta dell’avviso di selezione;  
VISTE la dichiarazione resa dall'insegnante ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla 
insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi per l’incarico che dovrà 
assumere;   
CONSIDERATO che l'insegnante viene nominato Docente Tutor ed è incaricato dello svolgimento delle 
attività oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla 
realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e 
milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PN;  
CONSIDERATA la necessità di adottare una codificazione contabile adeguata e informatizzata per tutte 
le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità dell’utilizzo delle risorse del PN;  
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la 
direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati);  
VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001;  
VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; nell’osservanza delle disposizioni di 
cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,  
 

DECRETA 
 
di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra 
richiamata (https://icperlasca-fe.edu.it/). 
 
Avverso la graduatoria provvisoria sarà possibile esperire reclamo entro 5 giorni dalla sua pubblicazione 
(come da regolamento di istituto conferimento incarichi n. 55 del 21/05/2025); decorso tale termine ed 
esaminati eventuali reclami, la graduatoria diverrà definitiva ed avrà validità per il periodo di realizzazione 
dei percorsi attivati. 
 

l Dirigente Scolastico 
Floriana Peracchia 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. F

E
IC

81
20

0Q
 -

 A
D

6A
65

9 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
12

77
 -

 0
5/

02
/2

02
6 

- 
IV

.2
 -

 I

Firmato digitalmente da FLORIANA PERACCHIA

https://icperlasca-fe.edu.it/

		2026-02-11T13:22:44+0000
	FLORIANA PERACCHIA




